令和５年７月吉日

各都県教育委員会教育長 様
各区市町村教育委員会教育長 様

各 小 中 学 校 長 様

各 教 育 関 係 者 様

                                        全日本中学校道徳教育研究会           月田 行俊

関東甲信越中学校道徳教育研究会長    山﨑 真理

                    栃木県中学校教育研究会道徳教育部会長  加藤 悦宏

関東甲信越中学校道徳教育研究大会

                           栃木大会実行委員長    木村 佳弘

第５２回

                                      （（最最終終案案内内））

                   大 会 主 題

 未来を切り拓き、豊かな心を育む道徳教育

～語り合い、高め合い、よりよい生き方を追求する生徒の育成～

時下、皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

  さて、標記の研究大会を下記のとおり開催いたします。

  つきましては、道徳教育のより一層の充実を図るため、各都県より多くの皆様の御指

導を賜りたく御案内申し上げます。

記

◇  期 日   令和５年１０月２７日（金）

◇  会 場   栃木県足利市立北中学校

〒326-0007 栃木県足利市菅田町 100 Tel 0284-42-2395 Fax 0284-41-5549

◇  主 催      全日本中学校道徳教育研究会

関東甲信越中学校道徳教育研究会

栃木県中学校教育研究会道徳教育部会

◇  後 援     栃木県教育委員会  足利市教育委員会  栃木県中学校長会

公益財団法人日本教育公務員弘済会栃木支部

一般財団法人栃木県連合教育会

◇  協 賛   公益財団法人上廣倫理財団  公益財団法人石橋財団

◇ 当日の日程

◇ 公開授業

   公開授業は足利市立北中学校１０学級を予定

◇ 課題別分科会

◇ 記念講演

   講師：文部科学省初等中等教育局教育課程教科調査官
国立教育政策研究所教育課程研究センター研究開発部教育課程調査官 井上 結香子 氏

演題：未来を切り拓き、豊かな心を育む道徳教育
～語り合い、高め合い、よりよい生き方を追求する生徒の育成～

◇ 会 費    大会参加費 ４，０００円

（+ 昼食代）

■アクセスマップ■

○JR 両毛線足利駅北口 タクシー10 分

○東武伊勢崎線足利市駅 タクシー10 分

○自動車 北関東道足利ＩＣより約 3 分

◇ 申込方法 申込〆切 令和５年９月１２日（火）
       申込先  右の QR コードまたは次の URL から申込

URL

 https://gtc2.knt.co.jp/kntfront/convention/CON00010.xhtml?t=T2000486297

◇ 問い合わせ先

時 刻
10:00

～
  10:30

10:30
～

  11:10

11:20
～

  12:10

12:10
～

    13:00

13:10
～

  14:20

14:30
～

  16:00

16:10
～

  16:30

内 容 受  付 開会行事 公開授業 昼  食
（理事会）

記念講演
分科会

(基調提案)
閉会行事

分科会 分科会主題 担当都県

第１分科会 道徳科における多様な指導方法 千葉 栃木(宇河)

第２分科会 道徳科における多様な指導方法 茨城 栃木(塩谷・南那須)

第３分科会 ＩＣＴを活用した道徳教育 神奈川 栃木(上都賀)

第４分科会 ＩＣＴを活用した道徳教育 山梨 栃木(芳賀)

第５分科会 道徳科における評価の工夫 埼玉 東京

大会実行委員長：栃木県足利市立北中学校 校長 木村 佳弘

   〒326-0007 栃木県足利市菅田町 100

Tel 0284-42-2395 /  Fax 0284-41-5549 Mail:kita@ashi-s.ed.jp

 大会事務局長 ：栃木県栃木市立大平南中学校 校長 毛塚 修一

  〒329-4421 栃木県栃木市大平町西野田 825

Tel 0282-43-8588 / Fax 0282-43-9646 Mail:ohiraminamichu@tochigi-city.ed.jp